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Kære beboere i Jonstruphusene 

Der er vanen tro sket rigtig meget i Hareskov-Værløse Andelsboligforening, siden vi i april udsendte 
det seneste nyhedsbrev. Det er derfor nu blevet tid til et nyt nyhedsbrev. 

Først vil vi dog sige tak for det fine fremmøde til vores sensommerfest. Det var en dag fyldt med godt 
humør, gode snakke og ikke mindst dejlig mad. Vi håber på at få endnu flere beboere med næste år. 
Vi har delt lidt billeder fra festen på www.jonstruphusene.dk. 

Emnerne i dette nyhedsbrev er: 

Genvex-/ventilationssystemer 
Vi har i dag 12 genvex-/ventilationssystemer af forskellig størrelse fordelt ud over hele vores 
bebyggelse. I de senere år har det været tydeligt, at disse systemer mange steder ikke har fungeret, 
som de skulle. 

Kort tid efter, at Jonstruphusene blev opført, blev der konstateret fugt og skimmelsvamp. 
Landsbyggefonden stillede derfor dengang krav om, at vores bygninger skulle forsynes med de 
nuværende genvex-/ventilationssystemer. Når man i dag ser genvex-/ventilationssystemernes 
placering (og den afledte rørføring), er det meget tydeligt, at de ikke har været indtænkt i byggeriet fra 
start. Det betyder mange steder, at det vil være stort set umuligt at udskifte de nuværende genvex-
/ventilationssystemer med nye, uden at vi samtidig skal have åbnet dele af tagkonstruktionen. Det vil 
selvsagt blive meget dyrt. 

Vi har derfor bedt det firma, som i dag servicerer vores genvex-/ventilationssystemer, om at give et 
tilbud på, hvad det vil koste at renovere/ombygge de nuværende systemer, så de bliver tidssvarende. 
Når vi har fået det på plads, vil vi i samarbejde med organisationsbestyrelsen få lavet en 
forundersøgelse, der skal afklare, om der er andre og billigere måder, vi kan sikre et godt indeklima i 
vores boliger. Da de nuværende genvex-/ventilationssystemer i sin tid blev etableret efter krav fra 
Landsbyggefonden, er vi nødt til at få lavet et løsningsforslag, som Landsbyggefonden kan 
acceptere. På den baggrund har afdelingsbestyrelsen anbefalet, at forundersøgelsen bliver udført af 
Teknologisk Institut. Når forundersøgelsen er gennemført, vil der blive indkaldt til et ekstraordinært 
beboermøde, hvor vi får præsenteret de forskellige valgmuligheder. 

I forbindelse med vores gennemgang har vi konstateret, at de ventilationsrør, der suger luft 
ud/blæser luft ind i vores boliger, aldrig har været støvsuget/renset. Det er naturligvis uacceptabelt, 
og vi har derfor – specielt set i lyset af, at den ovenstående proces ikke kan gennemføres inden for en 
overskuelig fremtid – bedt om at få igangsat en rengøring af ventilationsrørene hurtigst muligt. Da en 
del af arbejdet med at støvsuge/rense ventilationsrørene kun kan udføres i de enkelte boliger, vil 
arbejdet blive varslet efter de gældende regler (en 6-ugers varsling, en 14-dages varsling og endelig 
en 3-dags varsling). 

Vedligeholdelsen af de grønne områder 
Oprindeligt var det planen, at en stor del af vores græsklipning fra i år skulle være foretaget af 
robotplæneklippere. At det ikke er sket, skyldes primært to årsager. Den første er, at arbejdet med at 
få fjernet piletræerne og oprenset afvandingskanalen tog længere tid end først planlagt, hvilket 
betød, at store områder – specielt i foråret – var opkørt og derfor reelt ikke kunne klippes via 
robotplæneklippere. Disse opgaver er nu tilendebragt og blokerer derfor ikke længere for 
implementeringen af robotplæneklippere. 

Den anden årsag var, at vi – hvis vi investerede i robotplæneklippere – ikke samtidig ville få reduceret 
vores bidrag til fællesdriften. Det betød reelt, at vi dermed ville komme til at betale for 
græsklipningen to gange. Den uhensigtsmæssighed har vi sammen med den nye  

www.jonstruphusene.dk


 

  

Jonstruphusene 

Nyhedsbrev.  September 2025 

 

organisationsbestyrelse og den nye driftschef nu også fået ryddet endeligt af vejen, hvilket har 
betydet, at vi også på andre områder nu har mulighed for at vælge eksterne leverandører til at 
vedligeholde vores grønne områder. I år har vi således fået vores hække klippet af en ekstern 
leverandør. På samme vis er det ligeledes en ekstern leverandør, der nu klipper græsset på vores 
volde og fremover ligeledes kommer til at klippe brinkerne langs drænkanalen og dele af søen. 

Fælles for disse initiativer gælder det, at vi arbejder på at skabe en højere grad af gennemsigtighed 
imellem de ydelser, vi får leveret, og det, vi betaler. Alt sammen naturligvis med henblik på, at vi 
billigst muligt får vedligeholdt vores grønne områder på en tilfredsstillende måde. 

Fra årsskiftet er det ligeledes planen, at rengøringen i fællesvaskeriet vil blive udført at et eksternt 
rengøringsfirma. 

Udrulning af fjernvarme 
Vestforbrænding er pt. i gang med at udrulle 2. fase af fjernvarmenettet i Furesø Kommune. 
Udrulningen af fjernvarme i Jonstrup kommer først i 3. fase, hvilket i henhold til tidsplanen vil ske i 
2027. 

Da vi i Jonstruphusene set under ét er en relativt stor varmeforbruger i Jonstrup, har Vestforbrænding 
tilbudt os gratis tilslutning. Erfaringerne fra Åhusene viser desværre, at det bestemt ikke er så enkelt, 
når man først skal have nedtaget et gasfyr, før der kan gøres plads til installation af fjernvarme. Vi 
arbejder derfor sammen med den nye organisationsbestyrelse på at sikre, at vores overgang til 
fjernvarme kommer til at forløbe på bedst mulige vis. 

Ligesom det er tilfældet i forhold til vores genvex-/ventilationssystemer, vil der også i forhold til 
udrulningen af fjernvarme blive indkaldt til et ekstraordinært beboermøde, hvor vi vil blive 
præsenteret for de forskellige valgmuligheder. 

BELFOR Ejendomsvagt 
I juni indgik den nye organisationsbestyrelse en aftale med BELFOR Ejendomsvagt. Formålet med 
aftalen er, at vi beboere har ét telefonnr., vi skal ringe til, hvis der opstår akutte situationer (f.eks. 
alvorlige problemer med vand og varme, større strømafbrydelser, rør- og kloakskader med risiko for 
skader mv.) uden for ejendomskontorets normale åbningstid. 

Det er vores opfattelse, at ordningen virker efter hensigten. Det skal blot bemærkes, at akutopkald – 
og det efterfølgende akutbesøg af en relevant fagperson – er ret dyrt. Vi opfordrer derfor til, at man 
som beboer lige overvejer situationen en ekstra gang, inden man ringer til BELFOR Ejendomsvagt. 
Hvis det på nogen måde er noget, der kan vente til driftskontorets åbningstid, er det langt den 
billigste løsning for os som boligafdeling. 

Akutnummeret til BELFOR Ejendomsvagt er 7730 1707. 

Vintertjenesten 
Inden så længe er det igen vinter, og den saltning og snerydning, vi fik leveret fra Snevagten sidste år, 
var desværre langt fra tilfredsstillende. Det er der meget stor enighed om i alle HVA’s boligafdelinger. 
Det betyder, at den nye organisationsbestyrelse lægger rigtig mange ressourcer i at finde en ny 
leverandør til den kommende sæson. 

Det var alt for denne omgang. Vi håber at se så mange som muligt til det årlige afdelingsmøde 
mandag den 15. september kl. 19 i Gl. Seminarium, Kantinen. 

 

Med venlig hilsen 
Afdelingsbestyrelsen 


